
C O M U N E    DI    T A R S I A 
(Provincia di Cosenza) 

  
ORIGINALE 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE 
 

N. 27 Registro Generale N. 11 Registro di Servizio 
Del 28/01/2021 Del 28/01/2021 
 
Oggetto: Liquidazione compenso da corrispondere ai componenti della commissione esaminatrice del 

concorso per la procedura comparativa per il conferimento di incarico di responsabile a tempo 
determinato per il settore amministrativo ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il provvedimento del Sindaco n. 01 del 14/01/2021 con il quale si nominava il sottoscritto, 
responsabile del Servizio Finanziario, sostituto del Responsabile dell’Area Amministrativa, con attribuzione 
delle funzioni contemplate dall’art.107, commi 2 e 3 del D.Lgs 267/2000, per i casi di assenza, impedimento 
o incompatibilità del titolare di posizione organizzativa; 

Richiamata la Determinazione del Responsabile Area Amministrativa n. 253/56 del 19/06/2020, con la 
quale si procedeva ad approvare schema di avviso pubblico per il conferimento di incarico di responsabile a 
tempo determinato per il settore amministrativo ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

Richiamata la Determinazione del Responsabile Area Amministrativa n. 259/61 del 07/07/2020 di 
ammissione dei candidati per il conferimento di incarico a contratto di istruttore direttivo amministrativo ex 
art. 110, c. 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e nomina della commissione esaminatrice, in cui si assumeva impegno 
di spesa della cifra presunta di € 600,00 sul capitolo 1076 del bilancio provvisorio dell’Ente 2020 esercizio 
finanziario 2020/2022; 

Considerato che per il funzionamento della Commissione esaminatrice, per i soli componenti esterni, è stato 
riconosciuto a titolo di compenso la cifra di euro 120,00 per il Presidente e di euro 100,00 per i componenti, 
oltre le spese di viaggio, calcolate tenendo conto della distanza chilometrica che intercorre tra la sede della 
titolarità del Presidente/Commissario fino al Comune di tarsia e nella misura di 1/5 del costo della benzina 
verde; 

Viste le Ricevute per prestazione occasionale presentate dal Dott. Francesco Giordano, Responsabile del 
Servizio Finanziario del Comune di Lago (Commissario) e dalla Dott.ssa Di Rini Carmen, Responsabile 
Amministrativo del Comune di Luzzi, entrambi componenti esterni della Commissione esaminatrice; 

Ritenuto opportuno provvedere alla liquidazione del compenso lordo come da prospetto seguente: 

Dott. Francesco Giordano - Commissario €. 154,31 (comprensivo di spese di viaggio pari ad 
euro 54,31 e di RdA 38% pari ad euro 38,00) 

Dott.ssa Di Rini Carmen - Commissario €. 100,00 (comprensivo di RdA 23% pari ad euro 
23,00) 

Visto il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 



DETERMINA 

La premessa parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Di liquidare la somma totale di € 254,31 distribuita secondo il seguente prospetto: 

Dott. Francesco Giordano - Commissario €. 154,31 (comprensivo di spese di viaggio pari ad 
euro 54,31 e di RdA 38% pari ad euro 38,00) 

Dott.ssa Di Rini Carmen - Commissario €. 100,00 (comprensivo di RdA 23% pari ad euro 
23,00) 

Di dare atto che la somma complessiva liquidata al precedente punto è imputata nel modo seguente sul 
capitolo 1076 del bilancio provvisorio dell’Ente 2020 esercizio finanziario 2020/2022; 

Di trasmettere il presente provvedimento all’Area Finanziaria per l’acquisizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall’art.151, comma 4, del D.Lgs. 
267/2000. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO Dott. Manlio NARDI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 28/01/2021 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dr. M. NARDI 

 

 

 



 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, 

comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 12/02/2021 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Lì, 12/02/2021 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                        F.to Dr.ssa Maria Teresa LAINO 

 

                                                                                                      
 

                                           

                                            

                                                    
  

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 
 

 
 

 


